Утверждаю:

Глава администрации

МО «Лесогорское городское поселение»
___________А.В.Симонов
Протокол № 3 -2009 год

на право заключить муниципальные контракты на выполнение работ по капитальному ремонту кровли жилых домов в поселке Лесогорский – 1 Выборгского района Ленинградской области.
п.Лесогорский                                         23 сентября 2009 г.

Школьный пер. д.2                                       11 часов 30 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Лебедева И.Н. – ведущий специалист по благоустройству, транспорту, связи, культуре администрации МО «Лесогорское городское поселение» ВРЛО;

Члены комиссии:

Горохов А.Л. – юрисконсульт администрации МО «Лесогорское городское поселение» ВРЛО;

Боброва Е.В. – ведущий специалист по землеустройству, имуществу, ЖКХ, ПБ. ГО и ЧС администрации МО «Лесогорское городское поселение» ВРЛО;

Ковшарь Н.В. – ведущий специалист-бухгалтер отдела по бюджетной политике и учету.

Ответственный секретарь:

Байкова С.В. – начальник отдела по бюджетной политике и учету;

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе  на право заключения муниципальных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту кровли жилых домов в поселке Лесогорский – 1 Выборгского района Ленинградской области:

Лот №1 – Жилой дом по ул. Октябрьская, д.2;

Лот №2 – Жилой дом по ул. Гагарина, д.7.
2. Рассмотрение представленных заявок.
По первому вопросу:

Согласно п.12 ст.25 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конверты вскрыты, заявки представлены единственным участником Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-97», адрес: Ленинградская область, Выборгский район, город Светогорск, ул. Пушкинская, д.1, Генеральный директор Шаляпин А.А.

В соответствии с п.2 ст. 26 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на момент вскрытия конвертов дополнения, изменения или отзыва заявок не произошло.

В соответствии с п.11 ст. 25, п.4 ст.27 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс признан несостоявшимся, так как заявка представлена в единственном экземпляре.

Решение комиссии:
В конверт с заявкой вложены все документы, предусмотренные конкурсной документацией.

     По второму вопросу:

       Заявка на участие в конкурсе рассматривается на соответствие требованиям конкурсной документации и соответствие претендента требованиям, установленным ст. 11 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Решение комиссии:
Согласно п.12 ст. 25, п.5 ст.27 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» муниципальный контракт на право выполнение работ, по капитальному ремонту кровли жилых домов в поселке Лесогорский – 1 Выборгского района Ленинградской области заключается с единственным участником Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-97»:
- цена контракта:
Лот 1 – капитальный ремонт кровли жилого дома по ул. Октябрьская, д.2 в поселке Лесогорский – 1 Выборгского района Ленинградской области - 1 932 205.02 (один миллион девятьсот тридцать две тысячи дести пять) рублей 02 копейки;

Лот 2 - капитальный ремонт кровли жилого дома по ул. Гагарина, д.7 в поселке Лесогорский – 1 Выборгского района Ленинградской области - 1 194 046.76 (один миллион сто девяносто четыре тысячи сорок шесть) рублей 76 копейки.
Подписи:

Лебедева И.Н.

Горохов А.Л.

Боброва Е.В.

Ковшарь Н.В.

Протокол вела: секретарь комиссии                           Байкова С.В.

Единственный участник в соответствии с п.5 ст. 27 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», уведомлен о необходимости заключения муниципального контракта.

Последствия уклонения от подписания муниципального контракта в указанный срок, предусмотренные ст. 27, п.1,2 ст.29 федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 года разъяснены и понятны.